
UCHWAŁA NR XI/78/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 24 października 2019r. 

 

w sprawie odrzucenia w całości stanowisk: Rady Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie 

Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jasieniu i Związku Nauczycielstwa 

Polskiego Zarządu Oddziału w Jasieniu, dotyczących zaopiniowania projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w 

Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Jasieniu. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 

1991 r. o związkach zawodowych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowiska: Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 

Zawodowych Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Jasieniu i Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału 

w Jasieniu, wyrażających negatywne opinie w sprawie przedstawionego projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie, 

podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowisk: Rady Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych Powiatu Żarskiego i Żagańskiego z siedzibą                     
w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jasieniu i Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Jasieniu, dotyczących zaopiniowania 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Filialnej z siedzibą w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Jasieniu. 

 
Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Powiatu Żarskiego                      

i Żagańskiego z siedzibą w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego                            

w Jasieniu i Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Jasieniu, w pismach z 

dnia 14 października 2019r. znak OPZZ P Żary/0770/80/2019 JS i z dnia 15 października 2019r. 

znak OJ.076/Sam./73/2019 J.S, wyraziły negatywną opinię w sprawie przedstawionego 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Jasieniu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej z 

siedzibą w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Jasieniu. 

Jako uzasadnienie stanowisk zarzucono, że w uzasadnieniu do projektu uchwały nie porusza 

się kwestii przyszłości zatrudnionych w filii pracowników i wymiaru ich zatrudnienia, a tym 

samym istnieje obawa, że kilka osób straci pracę. Nie wspomina się również o losach oddziału 

przedszkolnego.  

Zgłoszone uwagi nie zasługują na uwzględnienie.  Rada Miejska w Jasieniu nie ma 

prawnego umocowania do decydowaniu o stosunku pracy pracowników zatrudnionych 
placówkach oświatowych. Rada Miejska nie jest pracodawcą dla tych pracowników. Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie posiada kompetencji umożliwiających 

decydowanie w kwestiach związanych z realizacją uprawnień pracodawcy, dlatego też Rada 

Miejska w Jasieniu nie jest właściwa do przyjmowania w projekcie przedmiotowej uchwały 

postanowień w tym zakresie. 

Co do losów oddziału przedszkolnego w planowanej do likwidacji Szkoły Filialnej                                                                             

z siedzibą w Golinie, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Henryka 

Sienkiewicza w Jasieniu wskazać należy, że miejsca dla dzieci w wieku przedszkolnym                      

z rejonu Szkoły Filialnej z siedzibą w Golinie będą zapewnione w Przedszkolu Samorządowym  

w Jasieniu.  

 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 


